

## محکومیت عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی در راهپیمایی بازگشت غزه

صدها هزار نفر از اهالی محاصره شده غزه در سی‌وچهارمین «راهپیمایی حق بازگشت» تلاش‌های برخی سران عرب برای عادی‌سازی روابط با این رژیم را محکوم کردند.

به گزارش خبرگزاری فارس، اهالی منطقه محاصره شده غزه فلسطین دیروز در حالی سی‌وچهارمین راهپیمایی حق بازگشت را برگزار کردند که تقارن این راهپیمایی با پیروزی

**شنبه ۲۶ آبان ۱۳۹۷** | **۹ ربیع الاول ۱۴۴۰** | **۱۷ نوامبر ۲۰۱۸** | **شمارهٔ ۲۲۰۵۱**

## محکومیت ۲ رهبر ۹۲ و ۸۷ ساله خمرهای سرخ به حبس ابد!



**۲ رهبر گروه خمرهای سرخ با ۹۲ و ۸۷ سال سن که در دهه ۱۹۷۰ در کامبوج حکومت و جنایت کرده‌اند، گناهکار شناخته شده و به اتهام نسل کشی به حبس ابد محکوم شدند.**

به گزارش ایسنا به نقل از آسوشیتدپرس، «هون چئا» و «خيو سسام فان»، دو رهبر بازمانده خمرهای سرخ کامبوج به حبس ابد محکوم شدند؛ ولی این افراد که به اتهام نسل‌کشی، جنایت علیه بشریت و جنایت جنگی در یک دادگاه بین‌المللی گناهکار شناخته شدند به ترتیب ۹۲ و ۸۷ سال سن دارند.

۹۲ ساله به دلیل مشکلات قلبی با آمبولانس و سام فان با ون روانه زندان شدند. زمانی که حکم سام فان ۸۷ ساله فرات می‌شد، وی به کمک دو گارد امنیتی بر پا خاست و به هنگام فرات حکم از سوی قاضی هیچ عکس‌العملی از خود نشان نداد.

خمرهای سرخ نام گروهی با تفکرات و ایدئولوژی مائوئیستی بود که از سال ۱۹۷۵ تا ۱۹۷۹ میلادی بر کشور کامبوج حکومت می‌کرد. این حکومت برآمده از حزب کمونیست کامبوج بود و روش حکومتی آنها به گونه‌ای بود که در این سال‌ها منجر به نسل‌کشی و قتل‌عام یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر شد.

## ساکنان شهر در‌عا، محل شروع فتنه داعش یکپارچه در حمایت از بشار اسد راهپیمایی کردند



**هزاران نفر از مردم شهر «درعا» در جنوب سوریه به طور خودجوش به خیابان‌ها آمدند و در حمایت از «بشار اسد» و دولت دمشق تظاهرات کردند.** فتنه «داعش» در سوریه، از همین شهر کلید خورده بود.

شهر «درعا» در جنوب سوریه که هفت سال قبل رسانه‌ها و سیاستمداران غربی-عربی به دروغ آن را مهد انقلاب و نقطه شروع قیام علیه حکومت سوریه می‌خواندند، روز پنجشنبه شاهد یک تظاهرات بزرگ و خودجوش و معنی‌دار در حمایت از «بشار اسد» و دولت سوریه بود.

در این تظاهرات که هزاران نفر از ساکنان شهر در آن شرکت کرده بودند، شرکت‌کنندگان با حمل تصاویر «بشار اسد» و پرچم سوریه، علیه تروریست و حامیان آن شعار دادند.

در عا ۱۲ تیرماه گذشته تحت کنترل ارتش سوریه درآمد.

در سال ۲۰۱۱ شبکه الجزیره و دیگر شبکه‌های عربی، با بخش‌گزارشی تحریک‌کننده در مورد نحوه برخورد نیروهای امنیتی سوریه با دانش‌آموزان، به یک مسئله کوچک و محلی دامن زده و به آن، بعد ملی داده بود. از آن زمان به بعد، اعتراضات علیه دمشق، کم‌کم حالت مسلحانه به خود گرفت و رژیم‌های عربستان آمریکا و متحدان آنها، با انتقال پول و سلاح به داخل خاک سوریه، جنگ داخلی در این کشور را شعله‌ور کردند.

**عناصر داعش در پایگاه‌های آمریکا**

«هاشم الموسوی» سخنگوی جنبش «نجباء»ی عراق هم اعلام کرده، شماری از اعضای داعش‌ش دارای مجوز تردد به پایگاه‌های نظامی آمریکا در خاک سوریه هستند.

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی از بغداد،الموسوی گفت، در میان عناصر بازداشت‌شده داعش، کسانی هستند که کارت‌های مخصوص ورود و خروج به پایگاه‌های نظامی آمریکا را در اختیار داشته‌اند. این کارت‌ها به دست حشدالشعبی عراق افتاد. وی گفت: آمریکا با انتقال نیرویست‌های داعش از «دابل» و برخی دیگر از مناطق سوریه به نقاط مرزی با عراق، از این امر برای ایجاد مشکلات امنیتی و تنش آفرینی سیاسی استفاده می‌کند.

الموسوی با هشدار نسبت به تبعات این امر، از دولت عراق خواست، ضمن مذاکره با دولت سوریه، زمینه ورود نیروهای عراقی به نقاط استقرار داعش در مناطق مرزی سوریه و مبارزه با این عناصر را فراهم کند.

این مقام حشدالشعبی با اشاره به اینکه نیروهای عراقی بدون مجوز دولت، نمی‌توانند وارد خاک سوریه شوند، خواستار آن شد که مرکز چهارجانبه امنیتی ایران، عراق، روسیه و سوریه با افزایش هماهنگی‌های موجود، هرگونه بستر امن برای گروه‌های تروریستی در منطقه را از بین ببرد.

در همین حال، ارتش و حشدالشعبی عراق از چند هفته پیش و در پی حمله گروه تروریستی داعش به مواضع «نیروهای دموکراتیک سوریه» و تصرف این مواضع، نیروهای خود را در مرز با سوریه تقویت کرده‌اند.

همزمان، برخی کارشناسان امنیتی و شخصیت‌های سیاسی، از جمله تعدادی از نمایندگان پارلمان عراق، نسبت به احتمال تحریک جدید تروریستی در مناطق غربی عراق با پشتیبانی آمریکا و با هدف عبور دادن مجدد داعش به خاک کشورشان، هشدار داده‌اند.

**جنایت تازه آمریکا**

فارس اما به نقل از «سانا» گزارش داده، جنگنده‌های انتلاف آمریکایی ضدداعش چندبار مناطق مسکونی دو روستای «البودران» و «السوسه» واقع در استان «دیرالزور» را بمباران کردند. این سومین حمله جنگنده‌های غربی به مناطق مسکونی استان دیرالزور ظرف روزهای گذشته است. در آخرین حمله که پنجشنبه صورت گرفت، ۳۳ غیرنظامی سوری کشته شده‌اند و چهار منزل مسکونی تخریب شد. اما خونین‌ترین حمله آمریکا، سه‌شنبه گذشته رخ داد؛ در این حمله هوایی، ۶۰ شهروند سوریه کشته شدند. دیدبان حقوق بشر سوریه هم خبر داده، که ۴۴ کودک سوری در حملات هفت روز گذشته آمریکا، کشته شده‌اند.

# کیهان

صفحه آذر

واکنش‌ها به ضرب‌شست فلسطینی‌ها علیه نتانیاهو

# حزب‌الله: پیروزی مقاومت فلسطین نشان داد «معامله قرن» سرابی بیش نیست

فلسطینی در نوار غزه، واکنش نشان داد و با صدور بیانیه‌ای، اعلام کرد: پیروزی اخیر نشان داده که مقاومت فلسطین می‌تواند هرگونه تجاوزی را به شکست بکشد و «معامله قرن» ادعایی، سرابی بیش نیست.
دوچار محاسبات غلط شده است، او ابتدا، پیروزی مذکور را به ملت فلسطین تبریک گفت و این پیروزی را دستاورد و نمره پایداری ملت فلسطین و یکپارچگی گروه‌های مقاومت دانست.

حزب‌الله از ملمات‌های عربی و اسلامی نیز خواست، با قدرت مقابل انهایی که درصدد عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی هستند و در پی سراب سازش می‌دوند، بایستند.

در هر حال، حماس و جهاد اسلامی فلسطین با عملیات هفته گذشته خود، همه رشته‌های واشنگتن و تل‌آویو درباره «معامله قرن» را پنبه کرده‌اند.

ریشه توطئه‌ای که از آن تحت‌نشان «معامله قرن»

## پس لرزه پیروزی بزرگ مقاومت فلسطین ؛کابینه نتانیاهو فرو پاشید

که گفته می‌شود حدود ۹۰ روز دیگر خواهد بود، در پست خود می‌ماند. فردا سران احزاب صهیونیستی زمان برگزاری انتخابات را مشخص خواهند کرد. با این حال، نتانیاهو که مایل نیست انتخابات زودهنگام برگزار شود، دیروز به یک شبکه تلویزیونی گفت: «من با سران احزاب ائتلاف صحبت خواهم کرد، تا آنها را مجاب کنم که ائتلاف راستگرا (ائتلاف حاکم) را منحل نکنند.»
این در حالی است که کارشناسان، کابینه نتانیاهو را تمام شده می‌دانند و می‌گویند که جامعه صهیونیستی می‌خواهد نتانیاهو را قربانی کند تا شاید بتواند چهره رژیم اسرائیل را پس از شکست اخیر، تا حدودی ترمیم نماید.
گفتنی است شلیک ۴۷۰ موشک به سرزمین‌های اشغالی آن هم ظرف مدت ۴۰ دقیقه حرکتی بود که به احتمال زیاد رژیم صهیونیستی هرگز آن را پیش‌بینی نمی‌کرد.

### جدال لفظی واشنگتن و پاریس

## ماکرون: آقای ترامپ! نزاکت را رعایت کن،فرانسه رعیت آمریکا نیست



به سر رسیده است.» تشکیل «ارتش اروپایی» به معنای فروپاشی «تانو» خواهد بود.
در ادامه تنش‌ها مانوئل ماکرون در فرودگاه شارل دوگل فرانسه در پاسخ به اینکه آیا از توتیت‌های ترامپ آزرده خاطر شده است، صحبت‌های مفصلی درباره ائتلاف نظامی طولانی میان دو کشور، از جنگ استقلال آمریکا به این طرف، کرد. او گفت: «در جای

## آل سعود پس از اعلام آتش‌بس در الحدیده به فرودگاه شهر و مینی‌بوس حامل مسافر حمله کرد!

می‌داد، مخالفت کردند. به گزارش ایسنا، این قطعه‌نامه برای پایان دادن به نقش نظامی-لجستیکی آمریکا در جنگ حشرات است.»
محمد عبدالسلام گفت که به حمایت دولت‌های ایالت کالیفرنیا و به حمایت دموکرات‌های ارشد ارائه شده بود. با این حال جمهوری‌خواهان کنگره در حرکتی کملاا غیر معمول برای جلوگیری از بحث درسرا، مداخله نظامی آمریکا در یمن استفاده کردند و اطمینان حاصل کردند که این قطعه‌نامه در صحن محرم به بحث گذاشته نمی‌شود.

آنها با استفاده از یک لایحه بی‌ربط که گرگ‌های می‌کشد، به جنگ قطعه‌نامه یمن رفتند تا در صحن علنی مطرح نشود!اسحاق هاشمی گفت که درمشارکت آمریکا در این جنگ همزمان با افزایش تلفسات غیرنظامیان در کمپین بمباران تحت امر ائتلاف سعودی و امارات شدت می‌گیرد.

**سناتور جمهوری‌خواه تأکید کرد**

## عربستان، کشور شماره یک در اشاعه تروریسم

این سناتور طی سخنانی در این کنفرانس به تشریح تلاش هایش برای مهار کمپین جنگی سعودی‌ها در یمن پرداخت و جنگ یمن را یک تراژدی ویژه در یکی از فقیرترین کشورهای این سیاره خاکی توصیف کرد. رند پال تأکید کرد نقش عربستان

در خاورمیانه در مجموع مخرب و ویرانگر بوده است. «ریاض حدود ۱۰۰ میلیارد دلار برای اشاعه وهلپیگری افراطی در اقصی نقاط جهان: از اندونزی هزینه کرده است و منابع مالی مدارس مذهبی در کشورهای هاند هند و پاکستان را تأمین می‌کند که در زمینه نفرت پراکنی در این کشورها فعالیت می‌کنند.»
رند پال این را هم گفت که: «بنابراین اگر از من بپرسید چه کسی در نفرت پراکنی و تلاش برای‌اشاعه تروریسم در سراسر جهان بدترین است، پاسخ من عربستان خواهد بود.»

**با مشاهده بدعهدی آمریکا**

## کره شمالی آزمایش موشک‌های فوق مدرن خود را از سر گرفت

یک تحول تعیین‌کننده در تقویت ظرفیت زرمی ارتش کره شمالی است.این گزارش همچنین تصریح می‌کند: «پن سلاح تکنیکی فوق مدرن در دوره‌ای طولانی تولید شده است و موفقیت بزرگ آن نیز یک نشانه بارز دیگر از اعتبار سیاستگذاری حزب حاکم در اولویت‌دهی به تکنولوژی و علوم دفاعی و توسعه سریع ظرفیت دفاعی است.»
اما جالب اینکه ساعاتی بعد از این که خبرگزاری کره شمالی خبر این آزمایش تسلیحاتی را منتشر کرد، وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد اطمینان دارد که پروسه مذاکرات

## انگلیس ماه مارس اتحادیه اروپا را ترک می‌کند

از اعضای دفتر ایرلند شمالی دولت انگلیس، «سولا براورین» معاون وزیر برگزیت، «ن ماری ترولیان» مشاور وزارت آموزش و «رائیل جایاوردانا» از مشاوران وزارت دادگستری انگلیس اعلام کردند در مخالفت با طرح نخست وزیر برای خروج از اتحادیه اروپا، از سمت خود استعفا کرده‌اند.گفته می‌شود شماری از اعضای دیگر دولت نیز «فانرسندی» خود را از این سند ابراز داشته‌اند.

**اذان ظهر: ۱۱/۴۹، اذان مغرب: ۱۷/۱۶، نیمه شب شرعی: ۲۳/۰۶، اذان صبح (فردا): ۵/۱۶، طلوع آفتاب (فردا): ۶/۴۳**

### با انداختن مسئولیت بر گردن ۵ مقام دون پایه آل‌سعود تکه‌تکه کردن خاشقچی را پذیرفت



**مردم اسلامبول به صورت نمادین خاشقچی را تشییع کردند**

**داستان کل عربستان نتایج تحقیقات خود در خصوص پرونده قتل خاشقچی را اعلام و اعتراف کرد جسد خاشقچی پس از قتل در داخل کنسولگری تکه تکه شده است.** اگر چه این اعتراف مهم است اما از آنجا که مقامات بلند پایه و مجربان اصلی این جنایت هولناک تبرئه شده و مسئولیت بر گردن چند مسئول دون پایه انداخته شده، بسیاری علیه آن موضع گرفته‌اند.

«جمال خاشقچی روزنامه نگار سعودی در کنسولگری عربستان در اسلامبول به قتل رسید و پس از مرگ تکه تکه شد.» در این جمله دیگر، هیچ اختلاف نظر وجود ندارد چرا که سعودی‌ها نیز رسماً به آن اعتراف کردند. این روایت را عربستان ابتدا رد می‌کرد. اما اکنون تحت فشارهای جهانی ریاض مجبور به اعتراف به نوع قتل خاشقچی هم شده است. در همین ارتباط داستان کل عربستان روز پنجشنبه نتایج تحقیقات عربستان در خصوص پرونده قتل خاشقچی را اعلام کرد.

شلعان شلعان، معاون دادستان کل عربستان در این رابطه گفت: «۲۱ تن در رابطه با این پرونده دستگیر شده‌اند، ۱۱ تن به صدور دستور دست داشتن در عملیات قتل وی متهم شده‌اند که برای ۵ تن از این افراد به اتهام مشارکت در این جنایت حکم اعلام درخواست شده است… «فرمانده مأموریت» دستور داده بود خاشقچی را به عربستان بازگرداند و اگر متقاعد نشد، با زور بازو کرده‌اند شود. «سرتیم مأموریت» تیمی ۱۵ نفره برای مهار و بازگرداندن خاشقچی تشکیل داد که شامل سه گروه بود: گروه مذاکره‌کننده، امنیتی و لجستیک… سرتیم مأموریت با متخصص خود جنایتی تماس گرفته تا اگر متوسل به زور شد، شاهدش را پاک کند. این کار به شکل خودسرانه انجام شده است. این فرد حتی با یک فرد همکار محلی در ترکیه تماس گرفته تا اگر به زور متوسل شدند، مکانی امن را آماده کند.

رئیس‌تیم مذاکره‌کننده بعد از آگاهی از وضعیت داخلی کنسولگری دریافت‌ه که اگر مذاکره شکست بخورد، انتقال شخص قربانی به مکان امن سخت خواهد بود. بنابراین تصمیم گرفت که اگر مذاکره شکست خورد او را بکشند که حادثه سرانجام به قتل منتهی شده است.»

دادستانی سعودی درباره شیوه قتل نیز گفت: «مشاجر، درگیری، بستن دست‌ها و تزیین مفاد زیاد مایه پهبوشی رخ داده که در مرگ قربانی منجر شده است. امر و مجریان که تعدادشان پنج نفر است شناسایی شده‌اند و اعتراف کرده‌اند، جسد قربانی بعد از قتل، تکه‌تکه شده و به خارج از ساختمان کنسولگری انتقال داده شده است.» به گفته وی تحقیقات نشان داده که جسد خاشقچی بعد از قطعه قطعه شدن توسط ۵ تن از کنسولگری خارج و به همدستی در اسلامبول تحویل داده شده است. این تیم از سوی ۴ تن حمایت لجستیکی شده‌اند. با چهره‌نگاری، تصویر از همدست ترکی‌های به دست آورده‌یم که آن را تحویل انکارا خواهیم داد.»

وی ضمن تأیید این مسئله که «فردی با پوشیدن لباس، عینک و ساعت خاشقچی از کنسولگری خارج شده» گفت که دوربین‌های مدار بسته نیز قبل از قتل توسط یکی از منتهمین از کار انداخته شده بود. شلعان گفت که محل جسد خاشقچی هنوز معلوم نشده است.

**واکنش‌ها**

این روایت سعودی با واکنش‌های گسترده‌ای مواجه شده است. دولت ترکیه اعلام کرده توضیحاتی که دادستانی عربستان درباره تحقیقات مربوط به قتل خاشقچی ارائه کرد، کافی نیست. مقامات انکارا بر این مسئله تأکید می‌کنند که عملیاتی که منجر به قتل خاشقچی شد از پیش برنامه‌ریزی شده است بنابراین باید حامیان اصلی این قتل شناسایی و معرفی شوند. حزب عدالت و توسعه نیز این اعلام کرده پنهان کاری در جنایت قتل خاشقچی وجود دارد و باید هویت کسی که دستور قتل او را صادر کرده است فاش شود. عفو بین‌الملل هم اعلام کرده تحقیقات عربستان درخصوص قتل خاشقچی «هیچ اعتباری ندارد.» سازمان ملل متحد، هم محاکمه همه کسانی را که در جنایت قتل خاشقچی دست داشته اند، خواستار شده و آلمان هم اعلام کرده توضیحات ریاض درباره مرگ روزنامه‌نگار منتقد سعودی فاقد اطلاعات لازم است.

**استقبال دولت آمریکا و مرتجعین عرب**

اما برخی کشورها نیز از توضیحات دادستانی عربستان استقبال کرده‌اند. دولت فرانسه روز پنجشنبه اعلام کرده تحقیقات قضایی عربستان درباره قتل خاشقچی در جزایر شادون در مسیر درستی پیش می‌رود! شبکه تلویزیونی الحدت هم گزارش داده: «اتحادیه عرب از جدیت اقدامات عربستان در تحقیقات مربوط به قتل جمال خاشقچی تمجید کرد.» همچنین امارات، مصر و رژیم آل خلیفه از نتایج تحقیقات عربستان درخصوص قتل خاشقچی استقبال کردند.

کاخ سفید هم این بیانیه دادستانی عربستان را یک گام خوب خواند. تشییع جنازه نمادین خاشقچی خیربر دیگر اینکه، جمعی از مردم اسلامبول به همراه اعضای رئیس‌انجمن رسانه‌ای ترک – عرب در صحن مسجد فاتح این شهر، تشییع جنازه و نماز تین غیبی به جای آوردند. در این مراسم، «یاسین اوکتای» مشاور رئیس‌جمهور ترکیه نیز حضور داشت و به ایراد سخنرانی پرداخت. در همین حال روزنامه «حریت» ترکیه دیروز گزارشی درباره کشف فایل دوم صوتی مربوط به قتل خاشقچی منتشر کرد و نوشت:«انکارا یک فایل صوتی ۱۵ دقیقه‌ای از مکالمه اعضای تیم ترور درباره نحوه کشتن خاشقچی در اختیار دارد.»

**کیهان**

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: **۳۵۲۰۹** و **۳۳۱۱۰۲۳**

سامانه پیام کوتاه: **۲۲۲۲۰۰۳۰۰**

پست تصویری، **۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲۰**

پست الکترونیکی، **Kayhan@Kayhan.ir**

کد پستی وب، **www.kayhan.ir**

صفحه یکتا، **۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹**

صندوق پستی، **۱۱۱۵۵/۳۶۳۱**

تهران – خیابان فردوسی **کوچه شهید شریعتمداری**